
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 179 del 13/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 2 novembre 2001, n. 353
 POR (Programma Operativo Regionale) Puglia 2000/2006. Asse IV - Sistemi Locali di Sviluppo "Sistemi
Industriali, misura 4.2". 2ª annualità 2002: graduatoria provvisoria dei progetti finanziabili.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
il giorno 2/11/01, in Bari, nella sede istituzionale;
 
- visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5;
 
- vista la l.r. n. 13 del 25-09-2000, di riferimento normativo per l'attuazione del POR-Puglia 2000-2006,
ed in particolare l'art. 27, 3° comma;
 
- visto il BURP n. 138 suppl. del 16-11-2000 di pubblicazione del medesimo POR, approvato con
delibera di G.R. n. 1255 del 10-10-2000;
 
- visto il BURP n. 30 del 16-02-2001 di pubblicazione della deliberazione di G.R. n. 1697 dell'11-12-2000
di "Adozione del Complemento di Programmazione" (CdP) e di "Approvazione dei cronogrammi di
misura", in cui, tra l'altro, il termine per la presentazione sia delle domande di accesso per la seconda
annualità 2002, sia per la riproposizione di quelle relative alla 1ª annualità 2000-2001 inserite in
graduatoria ma non finanziabili, è stato fissato al 31-05-2001;
 
- visto il BURP n. 30 suppl. del 16-02-2001 di pubblicazione del bando di gara della misura 4.2 del POR,
approvato con delibera della G.R. n. 7 del 13-01-2001;
 
- considerato che la misura 4.2 del POR "Interventi di completamento e miglioramento delle
infrastrutture di supporto e qualificazione dei bacini logistici dei sistemi produttivi locali" si articola nelle
azioni:
a) completamento e miglioramento infrastrutturale delle aree industriali e degli insediamenti produttivi;
b) infrastrutture fisiche ed immateriali a supporto delle attività produttive e delle attività di servizio
comune;
c) infrastrutture finalizzate al riuso delle acque reflue per usi industriali ed al ripristino di aree industriali
inquinate;
 
- vista la deliberazione di G.R. 1126/2001 di proroga dei termini per la sola riproposizione, limitatamente
alle sole domande non finanziabili con la 1ª graduatoria, per la 2ª annualità al 30-09-2001;
 

1



- che la dotazione di risorse per la 2ª annualità 2002 è pari ad Euro 25.362.810,00 (£. 49.109.248.119),
al netto della quota del 15% di cofinanziamento regionale;
 
- che sono pervenute n. 8 nuove domande con una richiesta di Euro 36.645.715,73 (£. 70.956.000.000),
come dall'allegato n. 1, parte integrante del presente atto, e che la successiva fase istruttoria, espletata
nel rispetto delle norme di attuazione POR, come dalla Relazione n. 376 del 2/11/01 del Responsabile
del Procedimento" della misura, debitamente sottoscritta ed in atti, ha determinato l'ammissibilità di n. 28
progetti, compresi quelli riproposti a norma dell'art. 27, 11° c., della l.r. 13/2000, nei nuovi termini stabiliti
dalla G.R. con la delibera 1126/2001, come risultanti dall'allegato 2, anch'esso parte integrante del
presente provvedimento, progetti tutti riferiti all'azione a), per l'importo complessivo di Euro
44.523.212,16 (£. 86.208.960.000) e contributi per Euro 41.775.036,54 (£. 80.887.750.000), al netto dei
cofinanziamenti assunti;
 
- tenuto conto che non vi è necessità di acquisire il parere del Nucleo Regionale di Valutazione art. 12
l.r. 13/2000, in quanto tutti i progetti sono inferiori ad Euro 5.164.568,99 (£. 10.000.000.000);
 
- che si provvederà a dare comunicazione ai soggetti esclusi dalla graduatoria, evidenziando i motivi di
esclusione dei singoli progetti;
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
dato atto che "il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo o qualitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sulla stanziamento previsto dal bilancio regionale";
 
- ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili a finanziamento della misura 4.2 del
POR 2000-2006, 2ª annualità 2002, come risultanti dall'allegato n. 2 al presente atto di cui fa parte
integrante e di assentirne al conseguente finanziamento, subordinato a conferma nella successiva
graduatoria definitiva;
 
- di delegare il Responsabile del Procedimento della misura acché provveda, ai sensi del punto 4, 2°
cpv., del bando, alla comunicazione nei confronti dei soggetti esclusi dalla graduatoria provvisoria;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento non comporta adempimenti di cui alla l.r. n. 17/77 e sue
successive modificazioni ed integrazioni;
 
- di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 17, c. 32, della legge n. 127 del
15 maggio 1997;
 
- di dichiarare il presente atto, redatto in duplice esemplare, immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo

2


